1

2023年 5月吉日

お得意様各位

〒140-0002

東京都品川区東品川 2-2-8
スフィアタワー天王洲 21階
株式会社ホリスター
マーケティング本部

「ノバライフ１ ＴＲＥ ウロストミー」 「ノバライフ２ ウロストミー」発売のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

この度、単品系装具として多くのご使用者様にご利用いただいておりますノバライフ１ ＴＲＥの長所を備え

たウロストミー用平面装具 「ノバライフ１ ＴＲＥ ウロストミー」 と ウロストミー用ストーマ袋 「ノバライフ２

ウロストミー」を発売いたします。

ご不明な点等ございましたら、弊社営業担当者もしくはカスタマー・サービス

（TEL：0120-977-138 または cs.info@Hollister.co.jp）までご連絡賜りますようお願い致します。

今後ともより一層のご高配を賜りますよう、お願い申し上げます。

 謹白

記

⚫ 発売日（弊社出荷開始日）： ２０２３年６月１４日（水）

⚫ 新製品の概要： ※詳細は別紙をご確認ください。

製品名 ノバライフ１ ＴＲＥ ウロストミー ノバライフ２  ウロストミー

色と種類 透明：２種類 / 肌色：１種類 透明：３種類 / 肌色：２種類

装着期間目安 ～３日＊ ―

包装単位 １０枚入 １０枚入

価格（非課税） ８，０００円 ５，９００円

*皮膚や腹壁の状態、排泄物の性状等により異なります。

⚫ 特長:
本製品は、ご使用者様が求める腹壁へのフィット感を実現する “柔軟性”と “追従性”に富んだノ
バライフ TRE皮膚保護剤のウロストミー用装具です。特に、ノバライフ TRE皮膚保護剤の優れた吸
水性と粘着力により、皮膚保護剤と皮膚のわずかな隙間に尿が流れ込むことを防ぎ、装具の剥が
れを防ぎます。また、ストーマのふくらみを防止する構造と、尿の流量を調節可能な排出口により、
さらに幅広いご使用者様にノバライフ TRE装具をお使いいただけるようになりました。

【ノバライフ ＴＲＥ皮膚保護剤の３つの特性】

「ＴＲＥテクノロジー」により、お肌を積極的に守ります

◼ pH 緩衝作用：皮膚の pHを適切に保つことにより消化酵素の活性化を抑えお肌を守ります。

◼ 吸水性：排泄物や発汗など余分な水分を吸収し、お肌の自然なバランスを保ちます。

◼ 粘着力：皮膚への密着により、排泄物からお肌を保護します。

2

別紙

ポスチャーシール

２つの分散ポイントによりストーマ袋上部の膨らみを抑え、

スリムで目立ちにくい構造です。

逆流防止弁

ストーマに尿が逆流することを防ぎます。

スリム・プロファイル

ポスチャーシールとふくらみ防止構造により

ストーマ袋の膨らみを大幅に軽減しました。

より安全・確実になった排出口

• 目で見て触って開閉の確認ができる

排出マークつき

• やわらかい触り心地

• 排出時に尿の流量を調節可能なので安心

• 安心なキャップつき

• 蓄尿バッグへの接続が簡単

ふくらみ防止・消音構造

ふくらみ軽減バルブにより、尿を分散しストーマ袋下部の

膨らみを抑えます。 さらに、消音設計によりストーマ袋内

の尿の揺れと音を軽減します。

3

◼ ノバライフ１ ＴＲＥ ウロストミー

⚫ 包装 １０枚入  *アダプター3個付

⚫ 価格（非課税） ８，０００円

製品番号 JAN コード ストーマ

サイズ （mm）

カット 色 粘着面

（mm）

ストーマ袋の

サイズ （mm）

装着期間

目安（日）*

３４９１－１５ 5709817604207 １５－５５ フリーカット 肌色 １０５×８９ ２４９×１６３ ～３日

３４９２－１５ 5709817604214 １５－５５ フリーカット 透明 １０５×８９ ２４９×１６３ ～３日

３４９２－２５ 5709817604221 ２５－５５ フリーカット 透明 １０５×８９ ２４９×１６３ ～３日

*皮膚や腹壁の状態、排泄物の性状等により異なります。

◼ ノバライフ２ ウロストミー

⚫ 包装 １０枚入 *アダプター3個付

⚫ 価格（非課税） ５，９００円

製品番号 JAN コード フランジサイズ（mm） 色 ストーマ袋のサイズ（mm）

１４１７－４３ 5709817604153 ４３ 肌色 ２４９×１６３

１４１７－５５ 5709817604160 ５５ 肌色 ２４９×１６３

１４１８－３６ 5709817604177 ３６ 透明 ２４９×１６３

１４１８－４３ 5709817604184 ４３ 透明 ２４９×１６３

１４１８－５５ 5709817604191 ５５ 透明 ２４９×１６３